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JURISPRUDENCIA 

APn 

AR 
AR 
AR 

Ação Penal 

Ação Rescisória 

4-SP 

I4-DF 
5I-RJ 

I32-SP 

ReI.: Min. José Dantas ............ . 

ReI.: Min. Pedro Acioli ........... . 
ReI.: Min. Geraldo Sobral ......... . 
ReI.: Min. Waldemar Zveiter ....... . 

Agravo de Instrumento (Agravo Regimental) 

AgReg no Ag 
AgReg no Ag 
AgReg no Ag 

92-RS 
242-SP 
36I-GO 

ReI.: Min. Waldemar Zveiter ....... . 
ReI.: Min. Costa Leite ............. . 
ReI.: Min. Nilson Naves ........... . 

Agravo Regimental na Petição . 

AgReg na Pet 2I-R] 

CC 
CC 
CC 
CC 
CC 
CC 
CC 
CC 
CC 
CC· 
CC 
CC 
CC 
CC 

HC 
HC 

Conflito de Competência 

28-SC 
107-DF 
139-RS 
191-MG 
227-ES 
262-DF 
329-RS 
356-SP 
405-SC 
484-SP 
487-SP 
512-AC 
591-MG 
692-DF 

Habeas Corpus e Recurso 

35-PE 
65-RS 

ReI.: Min. Bueno de Souza 

ReI.: Min. José de Jesus Filho ...... . 
ReI.: Min. Vicente Cernicchiaro .... . 
ReI.: Min. Fontes de Alencar ....... . 
ReI.: Min. Bueno de Souza ........ . 
ReI.: Min. Américo Luz ........... . 
ReI.: Min. Fontes de Alencar ....... . 
ReI.: Min. Edson Vidigal .......... . 

. ReI.: Min. Edson Vidigal .......... . 
ReI.: Min. Carlos M. Velloso ....... . 
ReI.: Min. José de Jesus Filho ...... . 
ReI.: Min. Barros Monteiro ......... . 
ReI.: Min. Barros Monteiro ........ . 
ReI.: Min. Garcia Vieira ........... . 
ReI.: Min. Pedro Acioli ........... . 

ReI.: Min. Dias Trindade .......... . 
ReI.: Min. Flaquer Scartezzini 
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RST J 6/90/17 

RST J 6/90/55 
RST J 6/90/59 
RSTJ 6/90/64 

RST J 6/90/71 
RST J 6/90/74 
RST J 6/90/78 

RST J 6/90/83 

RST J 6/90/89 
RST J 6/90/92 
RST J 6/90/94 
RST J 6/90/96 
RST J 6/90/103 
RSTJ 6/90/107 
RST J 6/90/111 
RST J 6/90/113 
RSTJ 6/90/115 
RSTJ 6/90/120 
RST J 6/90/123 
RSTJ 6/90/127 
RSTJ 6/90/130 
RST J 6/90/ 134 

RST J 6/90/141 
RSTJ 6/90/145 
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HC 
HC 
HC 
RHC 
RHC 
HC 
HC 
RHC 
HC 
RHC 
RHC 
RHC 
RHC 
RHC 
RHC 
RHC 
RHC 

Habeas Data 

HD 

66-RS 
74-SP 
77-GO 
81-SP 
83-SP 
84-SP 
93-GO 
93-DF 

102-RJ 
113-PR 
166-SP 
176-RJ 
197-AL 
200-RJ 
212-RJ 
253-SP 
344-PA 

9-DF 

ReI.: Min. William Patterson ....... . 
ReI.: Min. José Cândido ........... . 
ReI.: Min. José Cândido ........... . 
ReI.: Min. Costa Lima ............ . 
ReI.: Min. Assis Toledo ........... . 
ReI.: Min. Carlos Thibau .......... . 
ReI.: Min. Assis Toledo ........... . 
ReI.: Min. Edson Vidigal .......... . 
ReI.: Min. José Cândido ........... . 
ReI.: Min. Assis Toledo ........... . 
ReI.: Min. William Patterson ....... . 
ReI.: Min. Flaquer Scartezzini ...... . 
ReI.: Min. Dias Trindade .......... . 
ReI.: Min. Flaquer Scartezzini o ..... . 
ReI.: Min. Dias Trindade .......... . 
ReI.: Min. William Patterson o ...... . 
ReI.: Min. José Dantas ............ . 

ReI.: Min. Miguel Ferrante ......... . 

RSTJ 6/90/149 
RST J 6/901152 
RSTJ 6/90/155 
RST J 6/90/158 
RST J 6/90/163 
RST J 6/90/166 
RST J 6/90/169 
RSTJ 6/90/171 
RST J 6/90/174 
RST J 6/90/178 
RST J 6/90/183 
RST J 6/90/185 
RST J 6/90/188 
RST J 6/90/190 
RST J 6/90/192 
RST J 6/90/194 
RST J 6/90/199 

RST J 6/90/211 

Mandado de Segurança e Recurso 

RMS 
RMS 
RMS 
MS 
MS 

17-SP 
52-MA 
64-MA 

180-DF 
190-DF 

Recurso Especial _ 

REs,,' _ 18-RJ 
REsp 53-PR 
REsp 59-PR 
REsp 61-SP 
REsp 184-MS 
REsp 189-SP 
REsp 202-RJ 
REsp 229-PI 
REsp 247-SP 
REsp; 327-SP 
REsp 378-SP 
REsp 443-SP 
REsp 452-PR 
REsp 505-RJ 
REsp 506-RJ 
REsp 523-SP 
REsp 537-SP 
REsp' 544-PR 
REsp 551-RS 
REsp -568-CE 
REsp 609-RJ 
REsp 633-SP 
REsp 695-SP 
REsp 713-SP 
REsp 729-RJ 
REsp 754-RJ 
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ReI.: Min. Garcia Vieira ........... . 
ReI.: Min. Armando Rollemberg o ... . 
ReI.: Min. Cláudio Santos ......... . 
ReI.: Min. Geraldo Sobral ......... . 
ReI.: Min. Miguel Ferrante ......... . 

ReI.: Mino Geraldo Sobral .......... 
ReI.: Min. Cláudio Santos .......... 
ReI.: Min. Costa Lima ............. 
ReI.: Mi~. Carlos M. Velloso ........ 
ReI.: Min. Costa Lima ............. 
ReI.: Min. Miguel Ferrante .......... 
ReI.: Min. Waldemar Zveiler ....... o 
ReI.: Min. Vicente Cernicchiaro ..... 
ReI.: Min. Bueno de Souza ......... 
ReI.: Min. Athos Carneiro .......... 
ReI.: Min. Fontes de Alencar ........ 
ReI.: Min. Pedro Acioli ............ 
ReI.: Min. Gueiros Leite ......... o .. 
ReI.: Min. Athos Carneiro .......... 
ReI.: Min. Sálvio de Figueiredo ...... 
ReI.: Min. Carlos M. Velloso ... o .... 
ReI.: Min. Américo Luz ............ 
ReI.: Min. Carlos Thibau ........... 
ReI.: Min. Cláudio Santos .......... 
ReI.: Min. Eduardo Ribeiro ......... 
ReI.: Min. limar Galvão ............ 
ReI.: Min. Sálvio de Figueiredo ...... 
ReI.: Min.Vicente Cernicchiaro ..... 
ReI.: Min. Gueiros Leite ............ 
ReI.: Mino Costa Leite ........... o .. 
ReI.: Min. limar Galvão ............ 

RSTJ 6/901217 
RST J 6/901224 
RST J 6/901230 
RST J 6/90/0000 
RST J 6/901236 

RST J 6/901247 
RST J 6/90/251 
RST J 6/901255 
RST J 6/901259 
RST J 6/901267 
RST J 6/901275 
RST J 6/90/289 
RST J 6/90/303 
RST J 6/90/306 
RST J 6/90/322 
RST J 6/90/333 
RST J 6/90/338 
RST J 6/90/343 
RST J 6/90/352 
RST J 6/90/360 
RST J 6/90/372 
RST J 6/90/376 
RST J 6/90/382 
RST J 6/90/385 
RST J 6/90/387 
RST J 6/90/390 
RST J 6/90/395 
RSTJ 6/90/399 
RST J 6/90/409 
RSTJ 6/90/413 
RST J 6/90/416 
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REsp 
REsp 
REsp 
REsp 
REsp 
REsp 
REsp 
REsp 
REsp 
REsp 
REsp 
REsp 
REsp 
REsp 
REsp 

767-GO 
784-RJ 
817-PE 
874-SP 
952-RS 
971-SP 

I.OO7-RS 
1.023-RJ 
1.054-RJ 
1.071-RJ . 
1.l47-RJ 
1.151-RJ 
1.178-SP 
1.230-PR 
1.287-RS 

SOLENIDADE 

ReI.: Min; Sálvio de Figueiredo ..... . 
ReI.: Min. Barros Monteiro ........ . 
ReI.: Min. Nilson Naves ........... . 
ReI.: Min. limar Galvão ........... . 
ReI.: Min. Athos Carneiro ......... . 
ReI.: Min. Armando Rollemberg .... . 
ReI.: Min. Garcia Vieira ........... . 
ReI.: Min. Nilson Naves ........... . 
ReI.: Min. Armando Rollemberg .... . 
ReI.: Min. Américo Luz ........... . 
ReI.: Min. Eduardo Ribeiro ........ . 
ReI.: Min. Eduardo Ribeiro ........ . 
ReI.: Min. José Dantas ............ . 
ReI.: Min. Costa Leite ............. . 
ReI.: Min. Gueiros Leite ........... . 

Ata da sessão solene de posse do Exm? Sr. Min. Presidente, Vice­
Presidente e Diretor da Revista do Superior Tribunal de Justiça e mem­
bros, efetivos e suplentes, do Conselho da Justiça Federal, para o biênio 
1989/1991, realizada em 23 de junho de 1989 ....................... . 
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RSTJ 6/90/419 
RST J 6/90/422 
RST J 6/90/426 
RST J 6/90/430 
RST J 6/90/433 
RST J 6/90/438 
RST J 6/90/442 
RSTJ 6/90/447 
RST J 6/90/450 
RSTJ 6/90/453 
RSTJ 6/90/456 
RST J 6/90/459 
RSTJ 6/90/461 
RST J 6/90/467 
RSTJ 6/90/470 

RSTJ 6/90/479 
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